

## NYHEDSBREV 109

---

*Besøg Poul Sandbergs Pontoppidan-samling.*

*Søndag den 5. november kl. 17-19.*

I februar 2022 afgik medlem af Pontoppidan Selskabet Poul Sandberg ved døden.

Flemming Behrendt skrev i et mindeord på Pontoppidan Forum bl.a. dette:

*Poul Sandberg var det første "menige" medlem jeg lærte at kende da vi i 2000 havde stiftet Pontoppidan Selskabet, og det varede ikke så mange måneder før vi ved et møde i Pressens Hus arrangerede en udstilling af hans fine samling af forlagsindbundne Pontoppidan-origina-ler, heriblandt adskillige dedikationseksemplarer som jeg senere – under udbygningen af net-stedet – studerede og fotograferede hjemme hos ham og Tóra.*

Nu har medlemmer af selskabet og andre interesserede mulighed for at besøge og få et kig i Sandbergs store Pontoppidan-samling.

Vi har modtaget denne invitation fra familien:

**Invitation til medlemmer af Henrik Pontoppidan Selskabet!**

**Velkommen til bogkig (med mulighed for bogkøb) i Poul og Tora Sandbergs lejlighed på Østerbro i Køben-havn – Sionsgade 5C, 1. tv. – søndag d. 5/11 kl. 17-19.**

**Her vil der være mulighed for at kaste et blik på Poul Sandbergs omfattende og spektakulære samling af bøger og værker af og om Henrik Pontoppidan.**

Poul Sandberg var mangeårigt og engageret medlem af HP-selskabet og var en ivrig (og dygtig) bogsamler i sit lange og gode liv. Det er således en større samling af litterære værker, som de ærede medlemmer af selskabet nu får lejlighed til at kaste (endnu) et blik på, inden store dele af samlingen (muligvis snart) af-hændes til nogle af byens førende antikvariater. Det er Tora og Pouls sønner Ole og Bo Sandberg, der står for fremvisningen. Vi glæder sig til at få besøg af medlemmer af selskabet.

Der vil d. 5/11 være mulighed for at erhverve dele af samlingen / enkeltværker til en fordelagtig venne-pris. "Almindelige dedikationseksemplarer" vil koste 800-1000 kr. pr. styk. Flotte førsteudgaver / andre værker uden dedikation vil koste 4-500 kr., øvrige bøger (f.eks. noget sekundærlitteratur) vil koste 2-300 kr. Der er mulighed for mængde-rabat. Der vil dog også være nogle af de (økonomisk) mest værdi-fulde værker, som næppe er til salg (men dog til gennemsyn) denne dag.

Ønsker du at besøge Sandbergs bogsamling, så tilkendegiv det kort med en mail til: [bestyrelsen@pontoppi-danselskabet.dk](mailto:bestyrelsen@pontoppi-danselskabet.dk)

## *Efterårsprogram 2023*

**Mandag den 13. november 2023 kl. 17.00 – 20.00 (NB. tidspunkt!)**

***“Borgmester Hoeck og Hustru”***. Flemming Behrendt foredrager teksten, omgivet af detaljer om dens tilblivelse, forståelse og tolkning.

Mødet finder sted i Bethesda, Rømersgade 17, København K

*Dette nyhedsbrev er udgivet 23. oktober 2023*